
FOTOALBUM PANÍ BLANKY ULRICHOVÉ 
PŘED VÁLKOU 

 

 

 

nahoře vlevo: 
tatínek paní Ulrichové na hospodářství s koňmi Fuxou a 
Šimlem, paní Ulrichová vpravo sbírá opratě 
 
nahoře vpravo: 
pohled z Chebu (Egeru) z roku 1921 od otce 
 
 

 

 



FOTOALBUM PANÍ BLANKY ULRICHOVÉ 
ZA VÁLKY A PO VÁLCE 

  

 

nahoře vlevo: 
podle kroniky – 10.10.1938 zabrání Dobřan německou armádou 
(náměstí) x podle ústního sdělení paní Ulrichové květen 1945, 
kdy Němci skládali zbraně, na snímku policista Novák a pan 
Uxa při vyjednávání s Němci 
nahoře vpravo: 
pohřeb německých vojáků, naproti hřbitovu 
dole vlevo: 
divadelní vystoupení krátce po válce, radost z toho, že je po 
válce a mír 
(zleva: 1. Junková, 3. Preisová, 5. sedící letec Lór,  
6. Kodýtková, 8. Dana Otýsová, 10. Maříková, 11. Dolanský,  
12. Ulrichová, 14. Lorenc) 

 



FOTOALBUM PANÍ BLANKY ULRICHOVÉ 
PO VÁLCE 

 
 

 

nahoře vlevo: 
1945 – rozloučení s Američany v Dobřanech, na jejich přání 
ženy v krojích, Američané zajistili pohoštění – pekli velké 
kusy masa 
(1. řada dole zleva: 1. Preisová, 3. Slavíková; zprava:  
4. Štěpánová; 2. řada dole uprostřed pod paní s čapkou: 
Mašková; poslední řada pod tribunou zprava: 3. Ulrichová,  
4. Nosková) 
nahoře vpravo: 
1946 – děvčata ze Vstiše (zcela vpravo spolužačka paní 
Ulrichové Heřmanová) 
dole vlevo: 
asi krátce po válce, možná z průvodu 

 

 



FOTOALBUM PANÍ BLANKY ULRICHOVÉ 
ZA VÁLKY A PO VÁLCE 

  
nahoře vlevo: 
paní Ulrichová v 10 letech (1942) – v domku v Široké ulici (dnes tam 
bydlí pan Slávek Hornak) 
nahoře vpravo: 
1947 - letecký den na letišti na Vysoké 
dole vlevo: 
1948 nebo 1949 – výmlaty v JZD  
(zleva: 1. Ulrich, 4. Václav Kaslík) 

 
 

 

 

 



FOTOALBUM PANÍ BLANKY ULRICHOVÉ 
PO VÁLCE 

 
 

 
nahoře vlevo: 
1949 – manžel paní Ulrichové jako příslušník Hradní stráže 
nahoře uprostřed: 
manžel paní Ulrichové jako horník 
nahoře vpravo: 
1952 nebo 1953 – paní Ulrichová s maminkou; je vidět 
Hadačových zahrada; za ní stodola, dnes je tam dům pana 
Erharta 
dole vpravo: 
manželé Ulrichovi ve skautském oddíle v Dobřanech krátce po 
válce, fotografie z výletu do Stříbra, jiný výlet byl na hrad Buben 
apod. 

 
 

 

 

 



FOTOALBUM PANÍ BLANKY ULRICHOVÉ 
PO VÁLCE 

 

 
 

 

   
 

 

 
 

nahoře vlevo: 
časově neurčeno – zootechnik, 
fotografováno na cihelně 
vpravo: 
poválečné přídělové lístky na potraviny a 
oblečení 
 

 

 

 

 



FOTOALBUM PANÍ BLANKY ULRICHOVÉ 
ZA VÁLKY A PO VÁLCE (V BLÍZKOSTI DOBŘAN) 

  
nahoře vlevo: 
25.4.1945 – sestřelené americké letadlo u Vejprnic 
nahoře vpravo: 
sestřelené americké letadlo u Lhoty 
dole vpravo: 
1945 Vejprnice – americký velitel setniny (roty), který byl spolu 
s dalšími vojáky ubytován 3 týdny u rodičů pana Ulricha 

 
 

 



FOTOALBUM PANÍ BLANKY ULRICHOVÉ 
PO VÁLCE 

  

 

všechny fotografie pohřbu z roku 1947 nebo 1948 
„pekař Tušek se oběsil na Šlovičáku, protože neuhlídal 
dvouletého chlapce, který se utopil v močůvce na dvoře“ 
 



FOTOALBUM PANÍ BLANKY ULRICHOVÉ 
PRVOMÁJOVÉ PRŮVODY V DOBŘANECH 

  

  
 

 

 



FOTOALBUM PANÍ BLANKY ULRICHOVÉ 
PRVOMÁJOVÉ PRŮVODY V DOBŘANECH 

  

  
 

 



FOTOALBUM PANÍ BLANKY ULRICHOVÉ 
PRVOMÁJOVÉ PRŮVODY V DOBŘANECH 

  

 
 

 

 

 

 



FOTOALBUM PANÍ BLANKY ULRICHOVÉ 
PRVOMÁJOVÉ PRŮVODY V DOBŘANECH A JINÉ AKCE 

  
nahoře vlevo: 
oslavy 1. máje na náměstí 
nahoře vpravo: 
komunisté, milicionáři a pionýři stáli čestnou stráž na náměstí při 
úmrtí prezidenta Klementa Gottwalda 
dole vpravo: 
nácvik Československé spartakiády v r. 1975 – fotografováno na 
hřišti v Chlumčanech 
(1. řada zleva: 2. Pošarová; 2. řada stojících: 1. Soukupová,  
2. Fučíková, 3. Němečková, 4. Ulrichová, 5. Bradová,  
6. Pastuchová) 

 
 

 



FOTOALBUM PANÍ BLANKY ULRICHOVÉ 
BUDOVY A MÍSTA V DOBŘANECH 

 

 
nahoře vlevo: 
snad rok 1978 – začátek výstavby sídliště pod 
nádražím 
nahoře vpravo: 
1953 – dobřanské náměstí, v ten rok napadlo 
hodně sněhu 
dole vpravo: 
pohlednice z roku 1928 

a) nahoře kasárna, před nimi hřiště (dnes 
zastavěno domy), za války tam padla 
bomba a kasárna byla následně 
zbořena, při náletu nestačili vojáci 
prchat jedním vchodem z budovy a 
skákali z oken 

b) vlevo dole Okresní dům – sloužil také 
jako porodnice, dole byly lázně, kam se 
mohli chodit koupat lidé, kteří doma tu 
možnost neměli 

c) restaurace Občanská beseda 

 
 


